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Anotace
(česká):

Logistická centra, známe je naprosto všichni. Je to místo, které krade prostor a místo, které navštěvují
pouze ti, co zde pracují a nebo tací, co jedou do skladu pro novou židli z IKEA, či jen projíždí kolem.
Haly zde byly a budou; není to špatně. Dalo by se to ale řešit jiným způsobem; vrátit místo lidem, či je
jen přinést zpět! Kolem hal je nevyužitý prostor, kde nepotkáte ani venčitele psů, ani venčitele morčat.
A tak mě napadlo, proč je do místa nepřilákat? Co s nevyužitým prostorem kolem? Stavět! Do výšky!
Do oblak! Navrhuji dvě věže, kam se dokáže umístit více lidí, než na tisíce metrů čtverečních v
Hostivici! Bydlení různých velikostí, každý si najde to své. V úrovní střechy haly je dělící prostor, kde se
nachází společenské prostory, či posilovna se spinning koly.

Anotace
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Logistics centers, we all know them. It is a place that takes space and a place that is visited
only by those who works here or those who go to the warehouse for a new chair from IKEA,
or just pass by. Halls have been and will be here; that's not bad. But it could be solved in
another way; give back the place to the people, or just bring them back! There is unused
space around the halls, where you will not meet either dog walkers or guinea pig walkers. So
I thought, why not attract them to the place? What about the unused space around? Build!
Up! Up! I propose two towers that can accommodate more people than thousands of
square meters in Hostivice! Housing of different sizes, everyone will find something for
themselves.
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A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Vzhůru do oblak!

Místo stavby: Volný prostor kolem hal logistického centra Hostivice,

mezi ul. Československé armády a železniční tratí 120

Praha – Kladno – Rakovník

Parcelní čísla: 1152/68, 1152/86

Předmět dokumentace: novostavba, trvalá stavba – bydlení

A.1.2 Údaje o žadateli

Není předmětem zpracované části projektu

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Autor: Patrik Domín

Ateliér Valouch – Stibral

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 160 00, Praha 6 - Dejvice

Vedoucí práce: Ing. arch. Štěpán Valouch

Konzultanti:

architektonicko-stavební část: Ing. arch. Marek Pavlas, Ph.D.

stavebně konstrukční část: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

technika prostředí staveb: Ing. arch. Pavla Vrbová

realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

interiér: Ing. arch. Štěpán Valouch

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Bydlení – řešený objekt
SO 03 Bydlení
SO 04 Zelená plocha
SO 05 Vydlážděná plocha
SO 06 Chodník
SO 07 Schodiště
SO 08 Zpevněná pochozí plocha
SO 09 Podium
SO 10 Vodovodní přípojka
SO 11 Elektrická přípojka

SO 12 Kanalizační přípojka
SO 13 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů
Architektonická studie ATZBP – ZS 2022/2023, FA ČVUT, Ateliér Valouch – Stibral

Veřejně přístupné mapové podklady Geoportálu Praha (www.geoportalpraha.cz)

Výpis z katastru nemovitostí (http://nahlizenidokn.cuzk.cz/)

Studijní materiály FA ČVUT

Obecné platné normy, předpisy a vyhlášky
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B.1. Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavené území a nezastavené území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití území

b) údaje o souladu stavby souzené plánovací dokumentací, s cílem úlohou územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Řešený objekt v rámci dokumentace k stavebnímu povolení není v souladu s aktuálně platnou územně
plánovací dokumentací. Řešené území spadá podle současně platného územního plánu města
Hostivice do ploch označením VP – Průmyslová výroba a sklady. Předpokládá se, že v rámci realizace
navrhované urbanistické přeměny logistického centra, by bylo nutná změna aktuálního územního
plánu města Hostivice.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Řešený objekt v rámci dokumentace k stavebnímu povolení není v souladu s aktuálně platnou územně
plánovací dokumentací. Rozhodnutí o povolení výjimky obecných požadavkem na využívání území
nejsou předmětem rozsahu zpracované dokumentace.

d) informace o tom, zda a jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem rozsahu zpracované dokumentace.

e) jmenování a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Geologické podmínky místa stavby byly zjištěny na základně žádosti z archivu Geofondu České
geologické služby. Na území, v blízkosti navrhovaného objektu byla provedena geologická vrtná sonda,
konkrétně vrt 198254 [1042309,00; 753813,50]

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Část řešeného území se nachází v ochranném pásmu železnice.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém nebo poddolovaném území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Řešená část je součástí většího urbanistického záměru přeměny prostředí logistického centra. Stavba
řešená ve zpracované dokumentaci svým hmotovým řešením vyplní proluku mezi dvěma logistickými
halami.

Dešťová voda bude svedena do akumulační nádrže napojené na vsakovací drenáže ve východní části
pozemku. Dešťová voda shromážděná v akumulační nádrži bude přefiltrována a používána k
zavlažování zatravněných ploch náměstí a terasových zahrad objektu.

i) požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Na povrchu celého pozemku bude probíhat hrubá stavební úprava. V rámci stavební úpravy bude
odstraněno stávající povrchy vozovky, která dopravně obsluhuje logistické haly. Vegetace v
bezprostřední blízkosti stavby bude ponechána a opatřena ochranou proti poškození kmenů.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

Stavba se nenachází na pozemcích zemědělského půdního fondu nebo pozemcích určených k plnění
funkce lesa

k) územně technické podmínky – možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Řešený objekt je dopravně přístupný ze severní strany pozemku z ulice Archeologická. Napojen je také
na regionální hromadnou dopravu. V blízkosti se nachází autobusová zastávka Průmyslová. V
docházkové vzdálenosti se také nachází železniční zastávka Hostivice a Hostivice – Sadová.

Stavba je napojena na inženýrské sítě – vodovod, kanalizaci, elektrické vedení, vedoucí pod vozovkou
ulice Československé Armády. Napojena je přípojkami vedenými pod silnicí.

Dům navržen k bezbariérovému užívání. Splňuje požadavky na užívání stavby osobami se sníženou
schopností pohybu a orientace v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. O všeobecných technických
požadavcích zajišťujících bezbariérové užívání staveb.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Realizace přípojek inženýrských sítí (elektro, vodovod, kanalizace).

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje

Stavba řešená v rámci zpracované dokumentace se umísťuje na parcelách č.j. 1152/119, 1152/3.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby i jejího užívání

Navrhovaným objektem je trvale užívaný bytový dům. Stavba plní převážně obytnou funkci, ale nachází
se zde i kavárna či administrativní část v podobě pronajímatelných míst.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Urbanistické řešení

Projekt je součástí nově navrženého urbanismu pro více jak 5 000 obyvatel. Konceptem je doplnění
horizontálních hal vertikálami, které jsou rozmístěny po celém areálu. Díky přesunutí kamionové
dopravy vznikl nový přívětivější prostor pro život. Nestaví se jen vedle hal či na jejich boku, ale jsou

[…]

okolí. Materiály způsobující prašnost budou zakryty plachtou, případně skrápěny při pohybu
stavební techniky po jejich povrchu.

Ochrana půdy

Odpady budou rozděleny podle kategorií a skladované v příslušných nádobách a průběžně
odváženy k likvidaci. Práce s chemikáliemi bude převážená podle bezpečnostního listu
výrobku, vždy na zpevněném povrchu.

Ochrana povrchových a podzemních vod

Pozemek bude zabezpečen tak, aby nedošlo ke kontaminaci povrchového zdroje ropnými
látkami či jinými chemikáliemi. Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených nádobách,
na zpevněném podkladu. Auto mixy budou vyplachovány v betonárce. Veškerá voda
znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky a poté odčerpána a odvezena k
ekologické likvidaci. Do kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad, který je pro
kanalizační sítě nevhodný.

Ochrana zeleně na staveništi

Staveniště se nenachází v žádném ochranném pásmu biotopů. Veškerá zeleň bude
odstraněna a po ukončení výstavby budou vysázeny stromy.

Ochrana před hlukem a vibracemi

Obyvatelé dotčených domů budou seznámeni s délkou jednotlivých fází výstavby a bude jim
poskytnuta kontaktní osoba, na kterou se obyvatelé mohou obrátit s případnými stížnostmi.
Šíření hluku bude snaha v co největší míře zabránit. Práce budou probíhat mezi 7:00 – 20:00.

Ochrana pozemních komunikací

Všechna vozidla budou před výjezdem ze staveniště řádně mechanicky očištěna, případně
budou očištěna tlakovou vodou, aby nedošlo ke znečištění přilehlých komunikací.

Odpady

V rámci staveniště budou vytvořeny podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů
odpadu. Přímo na staveništi jsou umístěny kontejnery pro tříděný odpad – plast, kovy, beton,
nebezpečný odpad a stavební odpad. Tedy veškeré odpady, které vzniknou, budou v první řadě
připraveny na opětovné použití přímo na staveništi a až pokud už nebude možné, budou
recyklovány na recyklační lince.

D.5.1.7. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

V okolí staveniště je předpokládaný zvýšený pohyb osob. Z tohoto důvodu bude staveniště
oplocené plným oplocením o výšce 2 m a bude řádně zajištěné proti vstupu nepovolaných
osob. V přilehlých cestách budou umístěny dopravní značení upozorňující na stavební činnost.

Okraje desek, včetně šachet, budou zajištěné zábradlím o výšce 1100 mm. Okenní otvory
francouzských oken budou až do zhotovení projektovaných zábradlí zabezpečené dočasným
zábradlím o výšce 1100 mm. Na ochranu prostoru kolem haly proti pádu předmětů budou
použity ochranné sítě.

K manipulace břemen bude převázána vodící lana.
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D.6.1. Technická zpráva

D.6.1.1. Zadání

Předmětem zpracovávané části je interiér vstupního foyer v 1NP. Cílem je návrh materiálového
řešení veškerých povrchů, konstrukční řešení důležitých interiérových prvků a návrh umělého
osvětlení.

D.6.1.2. Koncept interiéru

Vstupní foyer je prvním dojmem vnitřku domu, a proto by mělo být reprezentativním prostorem.
Prostor nechává vyznít surovost konstrukce. Při vstupu do foyer vyzní prvky jako je beton, ocel,
a plechové obložení. Výška hlavního prostoru se snižuje směrem k výtahům.

D.6.1.3. Materiálová a konstrukční charakteristika

D.6.1.3.1 Podlaha

Nášlapná vrstva podlahy ve vstupním foyer a dále pokračující do před-výtahového prostoru
bude betonová stěrka, světlejšího odstínu, díky kterému se stane prostor světlejším a vyniknou
prvky, jako je nábytek, či osvětlení. Podrobnější specifikace viz. D.1.3.14 – skladby podlah

D.6.1.3.2 Stěny

Konstrukční stěny jsou navrhnuty jako monolitický železobeton, ponechané v surovém stavu,
opatřeny bezprašným nátěrem. Svislé stěny mají vertikální rustikální texturu betonářského
otisku.

Pravá a levá stěna při vstupu jsou obloženy plechem Corten po celé výšce. Stěna s okenními
otvory je ponechána surová.

D.6.1.3.2 Stropy

Stropní konstrukce bude také ponechána v surovém stavu. V hlavním prostoru se nenachází
žádné rozvody TZB.

D.6.1.3.3 Výplně otvorů

Ve vstupním foyer se nachází 3 fixní okenní otvory a vstupní dveře. Všechny okenní otvory jsou
izolační trojsklo.

D.6.1.4. Zařízení interiéru

D.6.1.4.1 Nábytek

Jelikož je vstupní foyer součástí chráněné únikové cesty typu C, volím ocelový nábytek. Ocel je
velká součást logistických center, která já poté promítám ve svém návrhu.

Nábytek od designéra Paul Coenen

D.6.1.5. Osvětlení

Na stropě vstupního foyer se nachází centrální svítidlo. V chodbě k výtahům se světlá výška snižuje a
proto navrhuji bodová světla.
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E.
Dokladová část
NNáázzeevv pprrááccee VVZZHHŮŮRRUU DDOO OOBBLLAAKK!!
VVeeddoouuccíí pprrááccee IInngg.. aarrcchh.. ŠŠttěěppáánn VVaalloouucchh
IInngg.. aarrcchh.. JJaann SSttiibbrraall
VVyypprraaccoovvaall PPaattrriikk DDoommíínn
SSeemmeessttrr LLSS 22002222 // 22002233