Posudek vedoucího bakalářské práce Patrika Domína Vzhůru do oblak, Metamorfóza Hostivice

Patrik spolu s Barborou Šimůnkovou a Jonášem Kolomým přinesli na počátku studie celkovou změnu urbanistického pohledu na soubor logistických hal. Přinesli výrazný výtvarný názor nových vertikál, které doplňují horizontály stávajících staveb a mluví obdobným měřítkem jako logistické haly.

Autor se následně postavil k rozpracování abstraktního konceptu velmi racionálně. Vybral místo na okraji logistického parku, nejbližší k Hostivici. Navrhl první dva průkopníky, dvě věže, které mohou změnit vnímání centra a nabídnout nové soužití s malým městem. Největší problém nové zástavby bude hluk z kamionové dopravy a bezpečí nových obyvatel domů. Hluk může jednoho dne ztlumit výměnou naftových motorů za elektrické. Provoz kamionů a obyvatel musí být důsledně oddělen.

Umístění věží vůči halám, funkční rozdělení po podlažích, čistě vyřešený půdorys typického podlaží vytváří dohromady důstojnou noblesní architekturu. Během semestru se Patrikovi podařilo výraz udržet a i když je interiér velmi minimalistický, hovoří stejnou řečí jako stavba samotná.

Technologická část je zpracována přehledně a srozumitelně.

Několik drobných výtek k projektu. Koordinační situace neobsahuje vyznačené dočasné a trvalé zábory. Průvodní zpráva by mohla být podrobnější, chtělo by lépe rozepsat, kde obyvatelé bytů parkují a jak se k věži dostanou. Interiér by mohl být doplněn o další podrobnosti.

Přesto Patrik odvedl skvělou práci a hodnotím známkou B.

V Praze dne 15.6.2023

Ing. arch. Štěpán Valouch